Cavete ne forte decipiatur cor vestrum, et recedatis a Domino, serviatque diis alienis, et adoretis eos: iratusque Dominus claudat caelum, et pluviae non descendant, nec terra det germen suum, pereatisque velociter de terra optima, quam Dominus daturus est vobis. Ibid. xi, 16.

Benedictionem, si obediieritis mandatis Domini Dei vestri, quae ego hodie precipio vobis: Maledictionem, si non obediieritis mandatis Domini Dei vestri, sed recesseritis de via, quam ego nunc ostendo vobis, et ambulaveritis post deos alienos, quos ignoratis. Ib. xi, 27.

Qui autem superbiierit, nolens obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, et decreto iudicis, morietur homo ille, et auferes malum de Israel. Ibid. xvii, 12.

Qui autem verba ejus, quae loquetur in nomine meo, audire noluerit, ego ultor existam. Propheta autem, qui arrogantia depravatus voluerit loqui in nomine meo, quae ego non praecipii illi, ut diceret, aut ex nomine alienorum deorum, interficietur. Ibid. xviii, 19.

Maledictus qui non honorat patrem suum, et matrem: et dicit omnis populus: Amen, etc. Ibid. xxvii, 16.

Quod si audire nolueris vocem Domini Dei tui, ut custodias et facias omnia mandata ejus, et caeremonias, quas ego praecipio tibi hodie, venient super te omnes maledictiones istae, et

(1) Desobediando del poder divino.  
(2) Israelitas.  
(3) De Canaan.

hijos de Israel, por cuanto fué incrédulo á mi boca en las aguas de la contradicción (1). Núm. cap. xx, v. 24.

De la misma manera que las naciones que destruyó el Señor á tu entrada, así tambien perecereis vosotros (2), si fuéreis desobedientes á la voz del Señor Dios vuestro. Deut. cap. viii, v. 20.

Guardaos no sea que vuestro corazón sea engañado, y os aparteis del Señor, y que sirvais á dioses agenos, y los adoreis: y que cerrado el Señor cierre el cielo, y no caigan lluvias, ni la tierra lleve su fruto, y seais exterminados prontamente de la fertilísima tierra (3) que el Señor os ha de dar. Deut. cap. xi, v. 16 y 17.

La bendicion, si obediéreis á los mandamientos del Señor Dios vuestro, que yo hoy os intimo. La maldición, si no obediéreis á los mandamientos del Señor Dios vuestro, si no que os apartáreis del camino, que yo ahora os muestro, y anduviéreis en pos de dioses agenos, que no conocis. Deut. cap. xi, v. 27 y 28.

Mas el que se ensobreciere, no queriendo obedecer el mandamiento del sacerdote, que en aquel tiempo está sirviendo al Señor Dios tuyo, ni el decreto del juez, morirá aquel hombre, y quitarás el mal de Israel (4). Deut. cap. xvii, v. 12.

Mas el que no quisiere oír sus palabras, que hablará en mi nombre, experimentará mi venganza. Mas el profeta que corrompido de presuncion, quisiere hablar en mi nombre lo que yo no le he mandado que dijera, ó habla en nombre de dioses agenos, será entregado á muerte. Deut. cap. xviii, v. 19 y 20.

Maldito el que no honra á su padre y á su madre. Y dirá todo el pueblo: Amen. Deut. cap. xxvii, v. 16.

Pero si no quisieras escuchar la voz del Señor Dios tuyo, para guardar y cumplir todos sus mandamientos y caeremonias, que yo te prescribo hoy, vendrán sobre tí y te alcan-

(4) Ni aun con tan duros castigos pudo conservarse siempre incólume el principio de autoridad entre los hebreos.

apprehendent te. Maledictus eris in civitate, maledictus in agro, etc. Deut. xxviii, 13.

Si autem non audieris vocem Domini, sed exasperaveris sermonis eius: erit manus Domini super vos, et super patres vestros. I. Reg. xii, 15. II. Reg. vi, 6.

Dixitque Saul ad Samuel: Peccavi, quia pravaricatus sum sermonem Domini, et verba tua, timens populum, et obediens voci eorum. Ibid. xv, 24.

Hec dicit Dominus: Quia non obediens fuisti ori Domini, et non custodisti mandatum, quod praecepit tibi Dominus Deus tuus, etc. III. Reg. xiii, 24.

Non inferetur cadaver tuum in sepulchrum patrum tuorum. Ibid. xiii, 22.

Quod cum audisset Propheta ille, qui reduxerat eum de via, ait: Vir Dei est, qui in obediens fuit ori Domini, et tradidit eum Dominus leoni, et confregit eum, et occidit iuxta verbum Domini, quod locutus est ei. III. Reg. xiii, 26.

Numquid et nos inobedientes faciemus omnem malum grande hoc, ut pravaricemur in Deo nostro, etc. II. Esd. xiii, 27. Esther, xvi, 24.

Si autem aversi fueritis, et dereliqueritis justitias meas, et praecepta mea, quae proposui vobis, et abeuntes servieritis diis alienis et adoraveritis eos: eyellam vos de terra mea, quam dedi vobis: et domum hanc, quam sanctificavi nomini meo, projiciam a facie mea, et tradam eam in parabolam, et in exemplum cunctis populis, etc. I. Paral. xii, 19.

Sed cum roboratus esset, elevatum est cor ejus in interitum suum, et neglexit Dominum Deum suum: ingressusque templum Domini, etc. I. Paral. xii, 19.

Siguen las maldiciones con que el Señor amenaza a los pravaricadores.

- (1) Palabras de Saual a los israelitas.
- (2) Contestación del profeta de Judá á Jeroboan.

zarán todas estas maldiciones. Serás maldito en la ciudad, maldito en el campo, etc. (1) Deut. cap. xxviii, v. 15 y 16.

Mas si no oyéreis la voz del Señor (2); si no que fuéreis rebeldas á sus palabras, será la mano del Señor sobre vosotros, y sobre vuestros padres. Re. lib. i, cap. xii, v. 15. Re. lib. ii, cap. vi, v. 6.